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ner om indsamling, behandling og genvinding af de 
udtjente bærbare batterier og akkumulatorer (ca. 10 
mio. kr. det første år, derefter 4 mio. kr. årligt). 

Den samlede udgift for producenter og importører 
forventes herefter at blive på i alt 32-46 mio. kr. i det 
første år. Herefter forventes udgiften at være på 23,2 - 
37,2 mio. kr. årligt. Det forventes, at producenterne og 
importørerne overvælter de øgede omkostninger på 
forbrugerne. 

Markedet for genvinding af batterierne vil muligvis 
blive styrket. 

Ophævelse af godtgørelsesordningen for nikkel- 
cadmiumbatterier vil medføre økonomiske konse- 
kvenser for de 5-6 aktive registrerede indsamlere, som 
i dag får udbetalt godtgørelse for de batterier, de ind- 
samler. I gennemsnit har hver virksomhed over de sid- 
ste 9 år fået udbetalt godt 2 mio. kr. pr. år. Af dette be- 
løb er en stor del gået til underleverandører og videre 
behandling af batterierne. 

Reglerne får nogle initiale administrative konse- 
kvenser for batteriproducenter og -importører, idet de 
skal organisere affaldshåndtering og finansieringen 
heraf. Yderligere vil producenterne og importørerne 
blive forpligtet til at registrere sig i et producentregi- 
ster, og til at give yderligere oplysninger vedrørende 
markedsførte mængder, tilbagetagne mængder m.v. 
Miljøstyrelsen vurderer, at antallet af producenter og 
importører er ca. 1400 virksomheder. Heraf er om- 
kring 1000 allerede registreret i forbindelse med pro- 
ducentansvar for elektrisk og elektronisk udstyr. Det 
er hensigten, at dette register også skal indbefatte bat- 
teriproducenter. Idet ca. 1000 af batteriproducenterne 
formentlig allerede er registreret som producenter af 
elektrisk udstyr, forventer Miljøstyrelsen, at byrden 
for disse virksomheder ikke vil være væsentligt større 
ved også at skulle indberette markedsførte batterier 
m.v. sammen med indberetningen af elektrisk udstyr. 

Med hensyn til omfanget af registreringsforpligtel- 
sen vil det i bekendtgørelsesform blive fastlagt, hvor 
mange oplysninger, der skal gives til registret. Oplys- 
ningerne skal indgives årligt. 

Det forventes, at producenteme og importørerne 
etablerer en eller flere kollektive ordninger, der fore- 
står administration af bl.a. affaldsbehandling for så 
vidt angår bærbare batterier og akkumulatorer og bil- 
batterier og -akkumulatorer, finansiering af affaldsbe- 
handling samt forestår indberetninger til producentre- 
gistret vedrørende oplysninger herom. Tilslutning til 
en kollektiv ordning vil give mulighed for optimering 
for så vidt angår oplysninger om affaldsbehandling 
m.v. 

5. Lovforslagets administrative konsekvenser for bor- 
gerne 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 
for borgeme. 

6. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 
Gennemførelsen af regleme forventes at styrke ind- 

samlingen af alle udtjente batterier og akkumulatorer 
og vil begrænse bortskaffelse af bærbare batterier og 
akkumulatorer i forhold til de nuværende regler, hvor 
de bærbare batterier og akkumulatorer kan deponeres. 
Yderligere vil der blive stillet skærpede krav til be- 
handling og genvinding af de udtjente batterier og ak- 
kumulatorer. Samlet set vil dette give mulighed for en 
bedre ressourceanvendelse af metaller, hvilket tillige 
vil resultere i en reduceret anvendelse af energires- 
sourcer, da energiforbruget til genanvendelse af me- 
taller er mindre end energiforbruget ved udvinding af 
metaller. Forureningen fra kviksølv og cadmium vil 
desuden blive mindre. Indsamling af blybatterier og - 
akkumulatorer i dag er effektiv, hvorfor forureningen 
fra bly ikke vil blive markant mindre i forhold til nu. 

Forbudet mod bortskaffelse af industri- og bilbatte- 
rier og akkumulatorer vil ikke umiddelbart resultere i 
større miljømæssige konsekvenser i forhold til på nu- 
værende tidspunkt, da industri- og bilbatterierne alle- 
rede i dag som udgangspunkt ikke bliver bortskaffet 
men affaldsbehandlet. 

7. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget gennemfører dele af direktiv 

2006/66/EF om batterier og akkumulatorer og udtjen- 
te akkumulatorer samt om ophævelse af direktiv 
91/157/EØF og giver miljøministeren bemyndigelser 
til at implementere direktivets yderligere bestemmel- 
ser vedrørende producentansvar for batterier og akku- 
mulatorer. Lovforslaget indeholder ikke yderligere 
EU-retlige aspekter. Miljøbeskyttelsesloven og lov 
om kemiske stoffer og produkter indeholder allerede 
hjemler til at gennemføre andre af direktivets bestem- 
melser, f.eks. om behandling og markedsføringsreg- 
ler. Den detaljerede gennemførelse af direktivets be- 
stemmelser vil ske ved udstedelse af bekendtgørelse. 

8. Hørte myndigheder og organisationer 
3F, 4 S, Skiveegnens Renovationsselskab I/S, Ad- 

vokatrådet, Affalddanmark, Affaldsregion Nord I/S, 
Affaldsselskab Vest, Akademiet for de tekniske vi- 
denskaber, AKF, Arbejderbevægelsens erhvervsråd, 
Arbejdstilsynet, AVV I/S, Batteriforeningen, BOFA 
I/S, Brancheforeningen for Forbrugerelektronik, 
COOP Danmark, DAKOFA, Danmarks Miljøunder- 
søgelser, Danmarks Naturfredningsforening, Dan- 


